cesani episcopi litteris ad sedem apostolicam venientes, ab eodem vinculo mereantur | absolui. Uillas autem in quibus bona predicatorum prepositi et Sororum vel hominum suorum per violentiam detenta fuerint quamdiu ibi | sunt interdicti sententie supponatis. Datum Asisii, ij. Non. Junii, Pontificatus nostri anno Secundo. | ¹⁾

8.

1234, im Herbstmonat.

(Stiftsarchiv Lucern.)

† In Nomine Sancte et Individue Trinitatis. Henricus dei gracia Constanciensis Episcopus, et Hugo eiusdem gratie Abbas Mvorbacensis, vni- | uersis Christi fidelibus noticiam rei geste. Quoniam singulis fragilis est memoria et rerum gestarum veritas obliuoso tractu temporis | evanescit, ea que geruntur in tempore, scripturarum consueuerunt beneficio perennari. Nouerint igitur tam posterius quam presentes, quod | Reverendus in Christo Chvonradus Abbas Mvorbacensis, Volrici fratris sui prepositi, ac tocius Conuentus Lucernensis accedente consensu, plebaniam | in eadem ecclesia, quam ipse cum omnibus predecessoribus suis obtinuerat, pro salute sua et plebis, Venerabili domino Berhtoldo Constantiensi | Electo taliter resignavit, ut ex tunc in ecclesia antedicta ab Abbate Mvorbacensi Episcopo Constantiensi qui tunc esset, persona idonea presenta- | ta, ab eodem curam reciperet animarum, et sicut verus pastor ipse et sui successores sub eadem forma inperpetuum populo salubriter pro- | viderent. Primus itaque verus plebanus ab Abbate supradicto de consilio prepositi et Conuentus memorati aliorumque tam mini- | sterialium quam fidelium Wernherus nomine factus fuerat in hunc modum. Prebendam Lucerne, domum in curia claustris, pa- | gum qui dicitur blatun, redditus unius manus cum omni jure suo in villa Waltwilere, et decimas ville Stafiln et Rvopingin eidem | plebano suisque successoribus inperpetuum contulit, tali modo, ut obtentu predictorum et prebende, ipse plebanus choro debeat interesse,

¹⁾ Neben dieser urschriftlichen Bulle ist noch eine beglaubigte Abschrift vorhanden, besiegelt und ausgestellt ohne Ort und Datum durch Diethelm, den Decan in Obrenkilsch. — Dieser Diethelm lebte aber urkundlich den 3 Weinmonat 1278. (Geschichtsfreund II. 67.)

nisi | forte propter ecclesiastica negocia exercenda fuerit impe-
ditus. Plebanus etiam singulis annis in festo Andree. xx. solidos
Tu- | ricensis monete veteris fratrum collegio dabit. Prefate vero
plebanie ad divina populo ministranda, ecclesia in civitate sita,
que ca- | pella dicitur, est nominatim deputata. ¹⁾ Parrochianis
quoque debitam et plenariam pastori suo obedientiam exhibentibus,
singulos seu plu- | res claustralium ad lectum egritudinis salubris
gracia consilii advocare, et prout deus ipsis inspiraverit de rebus
suis legare, et quidquid voluerint | de missarum et orationum
suffragiis ordinare, ad placitum est concessum. Defunctis etiam
campanarum sonitus et sepulture officium | in monasterio exhibe-
bitur in hunc modum, vt plebanus funus allatum veluti moris est
excipiat et missam pro defunctis in altari sancte crucis | celebret,